(財)財務会計基準機構会員

2008 年 4 月 30 日

各 位

会 社 名    双  日  株  式  会  社
代表者名   代表取締役社長 加瀬 豊

（コード番号 2768 東証第 1 部／大証第 1 部）
問合せ先   広報部長 稲田 隆
電話番号   03‐5520‐3404

平成 20 年 3 月期（第５期）期末配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 20 年３月期の期末配当金につき下記のとおり決議

いたしましたのでお知らせいたします。
なお、期末配当金の正式決定は、平成 20 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会の承認をもちま

して行う予定であります。
－ 記 －

１．理由

当社は安定的かつ継続的に配当を行うとともに、内部留保の拡充と有効活用によって、企業競

争力と株主価値を向上させることを経営の最重要課題のひとつと位置づけ、将来的には連結配当

性向20％を目標と位置づけておりますが、平成20年3月期の業績に鑑み、普通株式1株につき、

4円 50 銭（中間配当金の 3円 50 銭を加えて通期で 8円）の期末配当を定時株主総会に付議する

ことといたしました。

２．配当の内容

  直近の配当予想 前期実績

平成 20 年 3月期

（平成19年10月30日公表） （平成 19 年 3 月期）

基準日 平成 20 年 3月 31 日 同左 平成 19 年 3月 31 日

１株当たり期末配当金 4円 50 銭 3 円 50 銭 6 円 00 銭

期末配当金の総額 5,552 百万円 4,318 百万円 7,403 百万円

効力発生日 平成 20 年 6月 26 日 同左 平成 19 年 6月 28 日

配当原資 利益剰余金 同左 同左

１株当たり年間配当金 8円 00 銭 7 円 00 銭 6 円 00 銭

配当金の年間総額 9,870 百万円 8,636 百万円 7,403 百万円

以 上